
UCHWAŁA NR XXII/146/20 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 211, 212, 217, 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji 
Budżetowo-Finansowej, Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Będzino na 2020 r. o kwotę 2.604,87 zł - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zmniejsza się wydatki w budżecie Gminy Będzino na 2020 r. o kwotę 2.604,87 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikami nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6.  

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

a) Dochodami w kwocie 57.467.934,85 zł, w tym zadania zlecone 15.123.187,37 zł; 

b) Wydatkami w kwocie 60.687.841,18 zł, w tym zadania zlecone 15.123.187,37 zł; 

c) Wynik finansowy (deficyt) w kwocie 3.219.906,33 zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu emisji 
papierów wartościowych. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

Id: E05ADFB9-0F41-4C46-AF62-4619AC59C6EB. Podpisany Strona 1



§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Barbara Grudzień 

Id: E05ADFB9-0F41-4C46-AF62-4619AC59C6EB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/146/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

Zmiana planu dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 017 296,85 8 092,00 1 025 388,85 

 80104  Przedszkola 696 524,00 2 448,00 698 972,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

250 038,00 2 448,00 252 486,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 56 043,00 5 644,00 61 687,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

56 043,00 5 644,00 61 687,00 

852   Pomoc społeczna 2 223 369,32 -8 410,00 2 214 959,32 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 25 018,00 -8 410,00 16 608,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

25 000,00 -8 410,00 16 590,00 

855   Rodzina 14 052 980,00 -5 400,00 14 047 580,00 
 85505  Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 234 080,00 -5 400,00 228 680,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

54 000,00 -5 400,00 48 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 898 165,00 3 113,13 2 901 278,13 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 108 200,00 3 113,13 111 313,13 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 10 000,00 3 113,13 13 113,13 
Razem: 57 470 539,72 -2 604,87 57 467 934,85 

Id: E05ADFB9-0F41-4C46-AF62-4619AC59C6EB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/146/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

Zmiana planu wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 628 086,55 30 000,00 658 086,55 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 30 000,00 30 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 726,70 5 726,70 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 273,30 24 273,30 

600   Transport i łączność 9 652 161,93 39 644,00 9 691 805,93 
 60016  Drogi publiczne gminne 8 558 709,24 39 644,00 8 598 353,24 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 881,00 21 644,00 89 525,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 115 774,64 18 000,00 133 774,64 

750   Administracja publiczna 3 795 649,53 1 000,00 3 796 649,53 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 161 210,29 1 000,00 3 162 210,29 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 500,00 1 000,00 12 500,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 22 048,00 0,00 22 048,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

8 116,00 0,00 8 116,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 269,23 364,50 1 633,73 
  4220 Zakup środków żywności 500,00 -500,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 172,00 135,50 307,50 

757   Obsługa długu publicznego 568 000,00 -70 000,00 498 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

568 000,00 -70 000,00 498 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

532 000,00 -70 000,00 462 000,00 

801   Oświata i wychowanie 16 516 711,66 149 348,00 16 666 059,66 
 80104  Przedszkola 3 586 687,00 148 048,00 3 734 735,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 071 530,00 -1 300,00 2 070 230,00 

Id: E05ADFB9-0F41-4C46-AF62-4619AC59C6EB. Podpisany Strona 1



  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 200 000,00 160 000,00 360 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 104 022,00 -10 652,00 93 370,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

247 321,00 1 300,00 248 621,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 153 731,00 1 300,00 155 031,00 
851   Ochrona zdrowia 225 178,57 0,00 225 178,57 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 172 478,57 0,00 172 478,57 
  4300 Zakup usług pozostałych 67 423,63 -2 000,00 65 423,63 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 0,00 2 000,00 2 000,00 
852   Pomoc społeczna 3 947 491,82 -8 410,00 3 939 081,82 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 25 000,00 -8 410,00 16 590,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -8 410,00 16 590,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 766 019,71 -124 186,87 6 641 832,84 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 184 460,00 -150 000,00 34 460,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -150 000,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 823 524,74 22 700,00 846 224,74 
  4270 Zakup usług remontowych 45 500,00 17 700,00 63 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 500,00 5 000,00 45 500,00 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 2 209 700,00 3 113,13 2 212 813,13 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 47 000,00 -2 543,72 44 456,28 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 4 819,41 74 819,41 
  4270 Zakup usług remontowych 480 000,00 60 000,00 540 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 700,00 837,44 17 537,44 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 -60 000,00 140 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 478 425,42 -20 000,00 1 458 425,42 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 26 000,00 -20 000,00 6 000,00 

  2720 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

20 000,00 -20 000,00 0,00 

Razem: 60 690 446,05 -2 604,87 60 687 841,18 

Id: E05ADFB9-0F41-4C46-AF62-4619AC59C6EB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/146/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

Załącznik inwestycyjny 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 30 000,00 30 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 30 000,00 30 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 726,70 5 726,70 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Strzeżenice 0,00 5 726,70 5 726,70 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 273,30 24 273,30 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Strzeżenice 0,00 24 273,30 24 273,30 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 690 774,74 - 210 000,00 1 480 774,74 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 150 000,00 - 150 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 - 150 000,00 0,00 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Strzeżenice 150 000,00 - 150 000,00 0,00 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 200 000,00 - 60 000,00 140 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 - 60 000,00 140 000,00 

   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych( w tym środki z wpływów za 
gromadzenie opłat i kar za korzystanie ze środowiska) 200 000,00 - 60 000,00 140 000,00 

  
Razem 11 849 625,29 - 180 000,00 11 669 625,29 

Id: E05ADFB9-0F41-4C46-AF62-4619AC59C6EB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII/146/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r. 

 w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  7 297 822,34 

 
1 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 5 000 000,00 

 
2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 952 2 297 822,34 

 
Rozchody ogółem:  4 077 916,01 

 
1 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu 
Unii Europejskiej 

963 1 989 673,01 

 
2 Wykup innych papierów wartościowych 982 66 000,00 

 
3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 022 243,00 

Id: E05ADFB9-0F41-4C46-AF62-4619AC59C6EB. Podpisany Strona 1




